令和７年１０月１５日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

令和７年度「水素・燃料電池産業技術人材養成講座 事業化コース」

成果報告会および閉講式について

 本学では、山梨県からの委託により、県内の社会人技術者等に対し水素・燃料電池分野に必要な

知識や技術を習得する機会を提供するために「水素・燃料電池産業技術人材養成講座」を開講して

おります。

このうち、水素・燃料電池分野を新たな経営の柱にすることを目指す県内中小企業等の方々を

対象に、市場獲得に向けた事業化戦略等を立案できるような人材の育成を図るため、「水素・燃料

電池産業技術人材養成講座 事業化コース」を開講しており、県内企業を中心に１１名が受講し

ました。

この度、全日程を修了したことから、下記のとおり成果報告会および閉講式を開催しますので、

取材方よろしくお願いいたします。

記

開催日時：令和７年１０月２２日（水）１６時００分～１８時１０分

会  場：山梨大学工業会館（甲府東キャンパス）

出 席 者：山梨大学：学長ほか

山梨県：産業政策部理事ほか

受講生：１１名

内  容：第１部 成果報告会 １６時００分～１７時３０分

受講生による成果報告、講評 など

第２部 閉講式   １７時３５分～１８時１０分

山梨大学挨拶、山梨県挨拶、修了証書授与、修了生代表挨拶 など

そ の 他：

※第１部の成果報告会は、受講企業の技術ニーズなど非公開情報が話題になると想定されるこ

とから、非公開といたします。

※取材を希望されるマスコミ関係者の方は、１７時３０分までに直接会場へお越しください。

プレスリリース

<本件に関する問い合わせ>          <広報に関する問い合わせ>

山梨大学学術研究部研究推進課       山梨大学総務企画部総務課広報・渉外室

Tel：055-220-8007             Tel：055-220-8005,8006

E-mail：kenkyo@yamanashi.ac.jp       E-mail：koho@yamanashi.ac.jp